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Białe Błota, dnia 19.11.2024 r. 

 

BRG.0012.4.12.2024 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska,  

z dnia 19.11.2024 r. od godz. 15.30 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Szubińska 1. 
 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak, radny Tomasz 

Dobrowolski, radna Marta Nawrocka, radny Bronisław Balcerowski, radna Magdalena Sznajder, 

radny Krzysztof Synakiewicz, radna Małgorzata Komórek, radny Jacek Grzywacz, radny Piotr 

Mądrzyński, radna Karolina Lachowicz, Zastępca Wójta Natalia Zielińska, Sekretarz Gminy Agnieszka 

Czarnolewska, p.o. Kierownika Referatu Inwestycji Maciej Nowak, Kierownik Biura Nieruchomości  

i Nadzoru Projektów Andrzej Nowak, Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami Michał 

Kostkowski, Rafał Sznajder Sołtys oraz przedstawiciele Rady Sołeckiej Sołectwa Ciele, Sołtys 

sołectwa Lisi Ogon Karol Szramkowski, Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka Zbigniew Wiśniewski, 

Karolina Biskup radna Gminy Nowa Wieś Wielka, przedstawiciele firmy LPP S.A., przedstawiciele 

firmy PVE Development Sp. z o.o., dr Maciej Borowicz Dyrektor Centrum Medycznego IKAR, 

Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info, mieszkańcy. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Zbigniew Klimczak   

powitał wszystkich na posiedzeniu komisji, odczytał informację na temat ochrony danych 

osobowych a następnie przedstawił tematykę posiedzenia. 

 

Tematyka: 

1. Stan wykonania inwestycji w roku 2024. 

2. Aktualny stan realizacji umów przy inwestycji wielkopowierzchniowych magazynów w 

Przyłękach z akcentem na zagadnienia związane z rozbudową infrastruktury, poprawą 

bezpieczeństwa, wywiązywaniem się administratora terenu z zobowiązań wobec gminy i lokalnej 

społeczności.  

3. Omówienie wniosków w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Lipniki.  

4. Omówienie wniosku Dyrektora Centrum Medycznego IKAR w sprawie wyrażenia zgody na 

przeprowadzenie remontu.  

5. Temat przedłużenia linii autobusowej 91 do Brzozy. 

6. Materiały na sesję. 
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Ad 1. 

Pełniący obowiązki kierownika Referatu Inwestycji Maciej Nowak przedstawił stan wykonania 

inwestycji w roku 2024, informacje uzupełniała Zastępca Wójta Natalia Zielińska (załącznik do 

protokołu). Przy omawianiu punktu „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w Cielu przy ul. Osiedle - 

wykonanie zastępcze” radna Magdalena Sznajder poprosiła o wyjaśnienie, dlaczego radni, sołtys  

i Rada Sołecka tak późno dowiedzieli się, że następnego dnia jest odbiór tej inwestycji, 

zawnioskowała, aby na przyszłość informować wcześniej o terminie odbioru inwestycji. W kwestii 

realizacji zadań z funduszu sołeckiego Zastępca Wójta przekazała, że decyzją Pani Wójt wszystkie 

zadania, które są zaplanowane w ramach funduszu sołeckiego mają być realizowane w pierwszym 

kwartale roku. Przewodniczący Komisji zadał pytania o farmę fotowoltaicznej w Cielu, gdzie będzie 

zużyty ten prąd i za ile lat zwróci się inwestycja. Maciej Nowak poinformował, że farma ma 

produkować prąd głównie na potrzeby stacji uzdatniania wody, inwestycja jest realizowana w formie 

„zaprojektuj i wybuduj”. Radny Bronisław Balcerowski zwrócił uwagę na usytuowanie oświetlenia 

na ul. Czereśniowej w Łochowie, wskazał na konieczność analizowania projektów takich inwestycji. 

Mieszkanka obecna na posiedzeniu zapytała czy wszystkie realizacje z funduszu sołeckiego  

w Łochowie zostaną wykonane, p.o. kierownika Referatu Inwestycji Maciej Nowak odpowiedział, że 

fundusz sołecki jest szczegółowo monitorowany. 

 

Ad 2. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Zbigniew Klimczak 

powitał przedstawicieli LPP S.A., przedstawił profil działalności firmy, odczytał opinie internautów 

na temat działalności firmy w Przyłękach, którzy głównie wskazywali na problemy związane  

z natężeniem ruchu. Kierownik Paweł Pieczyński przedstawił podjęte Przez firmę działania w kwestii 

przyjeżdzających autobusów. Zdaniem pana Daniela Potoczniaka, Dyrektora ds. Logistyki  

E-commerce korki spowodowane są w dużej mierze naturalnym ruchem, węzeł jest do przebudowy. 

Radna Małgorzata Komórek zwróciła uwagę na parkujące TIRy, które stoją na poboczu. 

Przedstawiciel firmy przybliżył kwestię awizacji ciężarówek, obowiązku przyjazdu o konkretnej 

godzinie, usługodawcy zostali poinformowani o tym, aby nie parkować przy drodze. Przewodniczący 

Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska zapytał czy LPP S.A. planuje nabyć 

teren, który dzierżawi, w odpowiedzi usłyszał o długofalowych planach firmy. Kierownik Biura 

Nieruchomości i Nadzoru Projektów Andrzej Nowak przedstawił kwestię porozumienia zawartego  

z właścicielami terenu, na którym są postawione hale LPP. Z poprzednim właścicielem terenu 

została zawarta umowa darowizny, darczyńca firma HE3 Bydgoszcz sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie 

przekazała gminie 150 000,00 zł na projekt, rozbudowę ulicy Antoniego Przysieckiego oraz  

ul. Biznesowej w miejscowości Przyłęki, etap II. Umowa została zawarta 13 września 2022 roku, 

środki finansowe wpłynęły do gminy 16 września 2022 roku. Jest to jedyne porozumienie jakie 

zostało zawarte. Radna Magdalena Sznajder poruszyła kwestię zatrudniania przez LPP obywateli 

Ukrainy, form zawieranych umów o pracę. Przedstawiciele firmy przybliżyli kwestię prowadzonych 
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rekrutacji, ofert zatrudnienia, warunków pracy. Kierownik Paweł Pieczyński zabrał głos na temat 

załadunku. Do hal przyjeżdża kilkanaście samochodów dziennie, przedstawiona została specyfika 

przepustowości magazynów, udzielono wyjaśnień na temat oświetlenia nocnego. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Tomasz Dobrowolski zapytał o zaangażowanie firmy  

w życie lokalnej społeczności. Radna Magdalena Sznajder zapytała o możliwości wsparcia Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

Ad 3. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak przywitał przedstawicieli firmy PVE Development  

Sp. z o.o. Zastępca Wójta Natalia Zielińska przybliżyła kwestię dwóch wniosków, które wpłynęły do 

urzędu odnośnie wyłączenia działki 265/21 położonej w obrębie ewidencyjnym Murowaniec  

z procedury planistycznej. Projekt miejscowego planu jest na etapie procedowania, została 

zakończony etap zawiadomień o przystąpieniu do sporządzenia tego planu miejscowego. Głos 

zabrał Piotr Nowicki Dyrektor Działu Rozwoju Energetyki Odnawialnej PVE Development Sp. z o.o. 

przybliżył profil działalności firmy, przedstawił plany związane z budową transformatora 

napowietrznego. Zastępca Wójta Natalia Zielińska wskazała, że jest to prywatna inwestycja, urząd 

nie ma jednoznacznego stanowiska. Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, 

Rolnictwa i Środowiska Zbigniew Klimczak zapytał czy urządzenia dla środowiska i dla okolicznych 

mieszkańców nie będą stanowiły jakiegoś utrudnienia, zagrożenia. Przedstawiciel firmy PVE 

Development Sp. z o.o. wskazał na cel uzyskania decyzji środowiskowej, oddziaływanie na 

środowisko zostanie zbadane poprzez procedurę środowiskową, chodzi o działanie pola 

elektromagnetycznego i zachowanie bezpiecznych odległości od granicy działki. Radna Magdalena 

Sznajder zapytała o pobliskie zabudowania. Zastępca Wójta Natalia Zielińska wskazała na 

zabudowania wzdłuż ul. Akacjowej, zabudowa jest mieszana, istnieje zarówno zabudowa 

mieszkaniowa, jak i produkcyjna i usługowa. Radna Magdalena Sznajder zapytała o kwestię 

konsultacji tematu z mieszkańcami, wskazała na hałas, który będzie generowany. Radny Bronisław 

Balcerowski zapytał o procedurę powiadamiania mieszkańców. Zastępca Wójta powiedziała, że 

urząd już się nie ogranicza do najbliższego sąsiedztwa przy tego typu inwestycjach i stara się 

zawiadamiać jak największą ilość stron postępowania. Swoje wątpliwości wyraził radny Bronisław 

Balcerowski. Obecni na posiedzeniu radni podjęli temat tego, czy konieczne jest podejmowanie 

decyzji w tym momencie, czy możliwe jest skonsultowanie tematu z mieszkańcami okolicznych 

domostw, Radą Sołecką. Wyjaśnień udzielił Piotr Nowicki Dyrektor Działu Rozwoju Energetyki 

Odnawialnej PVE Development Sp. z o.o. Natalia Zielińska zaproponowała, aby firma w pierwszej 

kolejności wystąpiła o decyzję środowiskową, wstrzymane zostaną prace nad planem miejscowym. 

Radny Bronisław Balcerowski zapytał o ryzyko obciążenia sieci energii elektrycznej. Piotr Nowicki 

odniósł się do zapotrzebowania na energię elektryczną oraz do kwestii niestabilności energii 

elektrycznej. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Tomasz Dobrowolski zapytał o podobne 

inwestycje realizowane przez firmę w ostatnim czasie.  Dyrektor Działu Rozwoju Energetyki 
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Odnawialnej zaproponował przedstawienie, na zasadzie porównania, tego co już jest, w skali do 

tego co jest planowane. Radny Jacek Grzywacz przedstawił swoje stanowisko, jego zdaniem Komisja 

powinna przychylić się do wniosku, są inne instytucje, które wydadzą opinie. Zastępca Wójta Natalia 

Zielińska posumowała, że Komisja zadecydowała, aby wstrzymać prace nad planem do czasu 

uzyskania analiz w związku z wydawaniem decyzji środowiskowej.  

 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak zarządził głosowanie w sprawie wniosków: 

Głosowanie: 

Radny Tomasz Dobrowolski - wstrzymuję się 

Radna Marta Nawrocka - wstrzymuję się 

Radny Bronisław Balcerowski - wstrzymuję się 

Radny Zbigniew Klimczak - wstrzymuję się 

 

Członkowie Komisji wyrazili zgodę na wstrzymanie prac nad planem miejscowym. 

 

Ad 4. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Zbigniew Klimczak 

powitał przybyłego dr. Macieja Borowicza Dyrektora Centrum Medycznego IKAR w związku  

ze złożonym wnioskiem o wyrażenie zgody na podjęcie działań inwestycyjno-remontowych.  

Dr Maciej Borowicz odczytał prośbę o finansowanie nakładów inwestycyjnych przez obniżenie 

miesięcznego czynszu dzierżawnego, przedstawił stan techniczny budynku, poruszył kwestię stanu 

schodów, elewacji, konieczności wymiany płotu, w kolejnym etapie możliwe będzie wykorzystanie 

placu na parking dla pacjentów i personelu przychodni. Przewodniczący Komisji odczytał kosztorys 

przedstawiony przez Dyrektora przychodni. Zastępca Wójta Natalia Zielińska powiedziała, że umowa 

zawarta na początku stycznia 2023 r. zakłada przerzucenie wszystkich kosztów remontu wewnątrz 

budynku na wynajmującego, bark jest zapisów odnośnie zewnętrznych remontów, budynek jest 

gminny, koszt najmu to 7 767,15 zł netto miesięcznie, w rozpatrywanej sprawie musi zostać zawarty 

aneks, który pozwoli na takie rozwiązanie. Wicewójt przyznała, że schody wymagają remontu. 

Radna Magdalena Sznajder poruszyła temat, kosztów jakie urząd ponosi za wynajem pomieszczeń. 

Przewodniczący Komisji wskazał na pożytek publiczny przychodni, ale przyznał, że cena za wynajem 

jest niska. Dyrektor Centrum Medycznego IKAR argumentował konieczność remontu schodów, 

wskazał na konieczność zabezpieczenia dostępu do lekarza przez gminę, powiedział, że 

zainwestował około 600 000,00 zł w rozbudowę budynku i przebudowę elementów składowych, 

które są w budynku, w tym rehabilitacji. Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota 

info, która połączyła się zdalnie z członkami komisji, zapytała o wymóg termomodernizacji, wskazała 

na program dla przedsiębiorców i możliwość skorzystania z dofinansowania. Dr Maciej Borowicz 

odpowiedział, że budynek jest własnością gminy, gmina musiałaby wystąpić o termomodernizację 

budynku. Redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota powiedziała, że nie przesądzałaby, że taki 
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wniosek do programu może złożyć tylko gmina. Dr Maciej Borowicz odniósł się do zapytań odnośnie 

propozycji obniżenia miesięcznego czynszu dzierżawnego, powiedział, że parking miał zostać 

zrobiony, ale ważniejszym było zrobienie ogrzewania w budynku, zakupiono dwa piece gazowe.  

Na pytanie radnej Magdaleny Sznajder dr Borowicz potwierdził, że stawka za czynsz nie uległa 

zmianie, cały czas jest taka sama, określa to zarządzenie Wójta. Sekretarz Gminy Agnieszka 

Czarnolewska podkreśliła, że stawki związane ze służbą zdrowia są symboliczne w większości gmin, 

czynsze dzierżawne są bardzo różne w zależności od działalności, ale służba zdrowia w gminach była 

traktowana szczególnie. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Tomasz Dobrowolski 

powiedział, że urząd powinien przeliczyć umowę i koszty a następnie zaproponować radnym 

rozwiązania, bez wyliczeń trudno podjąć decyzję. Zdaniem radnego Piotra Mądrzyńskiego ze 

względu na porę i temperaturę nie ma już szans na podjęcie prac w tym roku.  

 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak zarządził głosowanie w sprawie wniosków: 

Głosowanie: 

Radny Tomasz Dobrowolski - wstrzymuję się 

Radna Marta Nawrocka - wstrzymuję się 

Radny Bronisław Balcerowski wyraził swoje wątpliwości, rozbrzmiała dyskusja.  

 

Radny Jacek Grzywacz zaproponował, że jeżeli umowa jest na 10 lat to rozłożyć obniżenie czynszu 

na 10 lat. Radna Magdalena Sznajder poprosiła o zabranie głosu obecnego na posiedzeniu Wójta 

Nowej Wsi Wielkiej. Zbigniew Wiśniewski wskazał, że ośrodek zdrowia w Nowej Wsi Wielkiej jest 

publiczny, gmina dokłada do jego utrzymania. Obecny na posiedzeniu mieszkaniec zaproponował, 

aby radni dali zgodę Pani Wójt, która przeprowadzi negocjacje z Prezesem i wypracuje stanowisko, 

które radni dostaną do przegłosowania. Zadania, które zostały przedstawione, nie wchodzą  

w obowiązki najemcy. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Tomasz Dobrowolski oraz 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Białe Błota Marta Nawrocka podtrzymali swoje stanowisko. 

Rozbrzmiała dyskusja na temat głosowania. 

Radny Bronisław Balcerowski - za 

Zastępca Wójta Natalia Zielińska powiedziała, że Rada otrzymała przynajmniej dwa tygodnie temu 

propozycje i była prośba, aby się wypowiedzieć w tej kwestii, może Rada wyjdzie z jakąś propozycją, 

na podstawie której Wójt będzie negocjować.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Zbigniew Klimczak 

podsumował, że dwie osoby się wstrzymały, dwie osoby zagłosowały na „tak” żeby dać przepustkę 

do dalszych negocjacji. Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Białe Błota Marta Nawrocka nie zgodziła 

się, powiedziała, że wszyscy chcemy dać urzędowi przepustkę do negocjacji.  

Radny Bronisław Balcerowski zapytał kto ma się zająć wyłonieniem wykonawcy remontu. dr Maciej 

Borowicz Dyrektor Centrum Medycznego IKAR powiedział, że on się zajmie, przeprowadził już 

rozmowy z kilkoma firmami i taką kwotę wynegocjował.  
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Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska poruszyła kwestię wykonania chociaż remontu schodów, 

jeżeli będzie taka wola, zostanie podpisany aneks i pan doktor podpisze umowę z wykonawcą 

remontu, w przypadku, gdy będzie robić to gmina, to procesu przetargowego nie uda się zrobić  

w tym roku. Sekretarz zapytała członków Komisji czy jest wola, co do schodów, a cały pozostały 

zakres możemy dalej analizować.  

 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak zadał członkom komisji pytanie czy wyrażają zgodę na 

remont schodów.  

Głosowanie: 

Radny Tomasz Dobrowolski - tak 

Radna Marta Nawrocka - tak 

Radny Bronisław Balcerowski- tak 

Radny Zbigniew Klimczak - tak 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja wyraziła się pozytywnie na wykonanie 

schodów, ale musi nastąpić porozumienie, negocjacje ze strony gminy.  

 

 

Ad. 5.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak powitał przybyłych gości: Wójta Gminy Nowa Wieś 

Wielka Zbigniewa Wiśniewskiego oraz radną Gminy Nowa Wieś Wielka Karolinę Biskup. Ponownie 

odczytał pouczenie w zakresie ochrony danych osobowych. Przewodniczący wyjaśnił, że tematem 

jest przedłużenie linii autobusowej do Brzozy, wnioskodawczynią na początku była radna Karolina 

Lachowicz, odbyły się spotkania władz obu gmin, MZK wyraziło możliwość przedłużenie linii nr 96.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Zbigniew Klimczak 

odczytał opinie mieszkańców, którzy na forum internetowym wypowiedzieli się w tej sprawie.  

W dalszej części głos zabrała Zastępca Wójta Natalia Zielińska, która przekazała wolę Pani Wójt, aby 

zawrzeć porozumienie, inicjatorem była radna Karolina Lachowicz, wnioskowała o wydłużenie linii 

91, po rozmowach z MZK dostaliśmy informację, że linia 96 jest mniej obciążona i byłaby możliwość 

wprowadzania zmian. Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami Michał Kostkowski 

przedstawił opinię Zarządu Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej w Bydgoszczy, zaproponowano 

wydłużenie obu linii 91 i 96, to spowodowałoby zmniejszenie rocznej dotacji dla gminy o około 

57 000,00 zł, potrzebne będą dodatkowe wozy lub reorganizacja kursów i rozkładów jazdy.  

Podstawą jest podjęcie trójstronnej uchwały i przystąpienie do porozumienia, a następnie można 

analizować którą linię i na jakich zasadach przedłużyć. Kierownik referatu powiedział o zmniejszeniu 

dotacji dla naszej gminy o 57 000,00 zł, bo to wiąże się z ekwiwalentem za kupione bilety, 

wspomniał, że taka zmiana daje alternatywną możliwość dojazdu do Bydgoszczy, minusem może 

być przepełnienie w niektórych kursach, ale nie znamy popytu, linia 96 ma najmniejszą dzienną 
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liczbę pasażerów. Radna Małgorzata Komórek wspomniała, że w godzinach nasilenia, gdy młodzież 

jedzie do szkół nie można wejść do autobusu. Michał Kostkowski powiedział, że według badań, które 

przeprowadził organizator transportu, największe przepełnienie jest w godzinach 16:10, to są 54 

osoby. Zmiana ilości kursów to jest kolejny etap. Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka Zbigniew 

Wiśniewski przedstawił korzyści wynikające z przedłużenia linii do Brzozy, wskazał na bliskość 

dworca kolejowego, potwierdził, że jest ryzyko, że nastąpi przepełnienie, wskazał, że gmina Nowa 

Wieś Wielka za takie przedłużenie będzie musiała zapłacić około 400 000,00 zł rocznie. Wójt 

poprosił obecnych na posiedzeniu radnych o wyrażenie zgody, zadeklarował swoją gotowość do 

współpracy. Radna Gminy Nowa Wieś Wielka Karolina Biskup powiedziała, że jej zdaniem nie 

zwiększy się przepełnienie autobusów. Radna Małgorzata Komórek powiedziała, że nie ma nic 

przeciwko tej linii, wskazała na uskoki, brak poboczy, priorytetem jest wybudowanie drugiego 

odcinka drogi w stronę Brzozy. Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka powiedział, że tę drogę będziemy 

wspólnie budować, jest w tym zakresie podpisane porozumienie, Zarząd Dróg ocenił stan 

bezpieczeństwa na tyle, że autobus tamtędy może przejechać. Podjęto rozmowę na temat stanu  

ul. Zabytkowej. Radna Magdalena Sznajder powiedziała, że tworząc wniosek o przedłużenie 

jakiejkolwiek linii autobusowej w dobrym tonie byłoby poinformowanie sołtysów, rady sołeckie, 

radnych i mieszkańców, jej zdaniem ten wniosek został zrobiony za plecami wszystkich, 

najważniejsze jest dobro mieszkańców naszej gminy, wiele wniosków zostało złożonych w sprawie 

autobusów, cały czas słyszymy, że nie ma taboru, nie ma kierowców, nie ma środków. Radna 

zapytała, dlaczego nie były przeprowadzone wcześniej rozmowy, dlaczego zostało to zrobione za 

naszymi plecami. Na te słowa zareagowali Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka Zbigniew Wiśniewski, 

Zastępca Wójta Natalia Zielińska, Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami Michał 

Kostkowski. Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka powiedział, że inicjatorem tego pomysłu był on sam, 

pomysł pojawił się już za kadencji poprzedniego wójta, trwały rozmowy w Zarządzie Dróg, 

warunkiem przedłużenia linii jest zgoda gminy Białe Błota, żadne decyzje jeszcze nie zapadły. 

Zastępca Wójta Natalia Zielińska poinformowała, że po podpisaniu porozumienia będziemy mieli 

50 000,00 zł mniej. Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Białe Błota Marta Nawrocka poprosiła o 

przedstawienie kosztów linii 96, wskazała, że na tej linii nie mogą jeździć autobusy przegubowe. 

Radna Magdalena Sznajder powiedziała, że będzie walczyć o mieszkańców sołectw Zielonka, Ciele, 

Prądki, chce, aby mieszkańcy weszli rano do autobusu. Mieszkanka poruszyła kwestię informowania 

mieszkańców o toczących się rozmowach, jeżeli nie zwiększymy taboru autobusowego to nie 

możemy „na próbę” dokonywać zmian, mieszkańcy przesiądą się na samochody. Uczestnicy obrad 

poruszyli kwestię badania przepełnienia, radny Krzysztof Synakiewicz zauważył, że przedstawione 

badania dotyczą przystanku początkowego. Rozbrzmiała dyskusja pomiędzy uczestnikami obrad, 

radna Karolina Lachowicz powiedziała, że dopóki nie podejmiemy jakiś działań, o nie będziemy 

mogli mówić o dalszych krokach, chodzi o naszych mieszkańców Przyłęk. Radny Piotr Mądrzyński 

przedstawił swoje spostrzeżenia na temat korzystania z transportu przez mieszkańców. Radna 

Magdalena Sznajder zapytała o wniosek, który złożyła w sprawie zwiększenia ilości kursów linii 91, 
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wnioskowała, aby wrócić do poprzedniego rozkładu jazdy. Mieszkanka zapytała o kwestię 

zwiększenia taboru na linii nr 92 i 90, Łochowice nie mają połączenia z Białymi Błotami. Kierownik 

Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami powiedział, że w sprawie linii nr 90 urząd wystąpił o 

zwiększenie o dwa kursy, odpowiedź była taka, że będzie się to wiązało z wzrostem dotacji o około 

130 000,00 zł, ta zmiana zostanie wprowadzona jak najszybciej, na ten moment nie ma decyzji o 

przedłużeniu linii 92 do Łochowic. Radny Jacek Grzywacz podjął kwestię przedłużeniu linii 92 do 

Łochowic. Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka Zbigniew Wiśniewski powiedział, że rozumie problemy  

i uwagi płynące z sołectw. Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Białe Błota Marta Nawrocka zapytała, 

czy MZK widzi możliwość zwiększenia ilości kursów w momencie, gdy będzie taka potrzeba, zapytała 

o linię autobusową do Prądek, czy wniosek mieszkańców zostanie uwzględniony. Zastępca Wójta 

Natalia Zielińska potwierdziła, że podejmowane są czynności zmierzające do uruchomienia kursów 

do Prądek. Mieszkaniec wskazał na konieczność zwiększenia taboru, autobusy są obecnie 

przepełnione. Zastępca Wójta Natalia Zielińska zaproponowała, aby kolejne posiedzenie Komisji 

przeznaczyć na komunikację w naszej gminie. Z inicjatywy Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Białe 

Błota Tomasza Dobrowolskiego podjęto temat zapisów, jakie mogą zostać zawarte w porozumieniu 

z Gminą Nowa Wieś Wielka. Radny Krzysztof Synakiewicz przypomniał chronologię kwestii wniosku 

o przedłużenie linii autobusowej do Brzozy, jego zdaniem najpierw powinny odbyć się spotkania  

z radami sołeckimi i radnymi. Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa  

i Środowiska Zbigniew Klimczak wskazał na możliwość obwarowania porozumienia. Mieszkaniec 

obecny na posiedzeniu podjął temat zatłoczonych autobusów, braku możliwości wejścia do 

autobusów dzieci wracających ze szkoły. Radna Magdalena Sznajder powiedziała o co wnioskują 

mieszkańcy na zebraniach sołeckich. Radna Gminy Nowa Wieś Wielka Karolina Biskup powiedziała, 

że przedłużenie będzie dla obu gmin korzystne, jej zdaniem nie zmieni się ilość osób korzystających 

z linii 96. Radna Magdalena Sznajder zapytała czy Gmina Nowa Wieś Wilka rozważała taką opcję, 

żeby skierować swoją linię autobusową do Bydgoszczy przez gminę Białe Błota, która dopłaci za to 

400 000,00 zł. Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka Zbigniew Wiśniewski odpowiedział, że będzie szukał 

każdego rozwiązania. Głos zabrał Sołtys Sołectwa Ciele Rafał Sznajder, który odniósł się do radnej 

Gminy Nowa Wieś Wielka, która zapewniała, że nic się nie zmieni się ilość osób korzystających  

z autobusów. Sołtys Sołectwa Ciele zapytał Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka o to jaki ma wpływ na 

MZK w kwestii zwiększenia kursowania. Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka Zbigniew Wiśniewski udzielił 

wyjaśnień. Zastępca Wójta Natalia Zielińska powiedziała, że Pani Wójt nie podpisze niekorzystnego 

dla gminy Białe Błota porozumienia, jeżeli będzie takie porozumienie szkodliwie wpływać na 

mieszkańców naszej gminy to zawsze jest możliwość jego rozwiązania. Rozbrzmiała dyskusja. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Zbigniew Klimczak 

zapytał, czy przystanek jest już postawiony, Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka Zbigniew Wiśniewski 

odpowiedział, że zatoczki są przygotowane, przystanków nie ma.  
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Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak poddał pod głosowanie kwestię przedłużenia linii nr 96 

do Przyłęk. 

Głosowanie: 

Radny Tomasz Dobrowolski - za 

Radna Marta Nawrocka - za 

Radny Bronisław Balcerowski - za 

Radny Zbigniew Klimczak - za 

 

Komisja deklaruje zgodę na dalsze działania w porozumieniu z Gminą Nowa Wieś Wielka i z MZK 

nad przedłużeniem trasy autobusowej na odpowiednich warunkach, aby nie szkodzić mieszkańcom. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Zbigniew Klimczak 

ogłosił 5 minut przerwy. 

Obrady wznowiono po przerwie.  

 

Ad. 6.  

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska przybliżyła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

stowarzyszenia pn. „Droga Ekspresowa S10”, wskazała na skutki finansowe oraz na korzyści jakie da 

przystąpienie do stowarzyszenia.  

 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowanie: 

Radny Tomasz Dobrowolski - za 

Radna Marta Nawrocka - za 

Radny Bronisław Balcerowski - za 

Radny Zbigniew Klimczak - za 

 

Zastępca Wójta Natalia Zielińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości gruntowej na polepszenie zagospodarowania nieruchomości przyległej, 

 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowanie: 

Radny Tomasz Dobrowolski - za 

Radna Marta Nawrocka - za 

Radny Bronisław Balcerowski - za 

Radny Zbigniew Klimczak - za 

 

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska omówiła projekt uchwały w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Białe Błota. Swoje wątpliwości przedstawił 
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radny Bronisław Balcerowski. Sekretarz Gminy wyjaśniła, że jeżeli jakakolwiek ustawa będzie 

narzucała obowiązek konsultacji robi to wówczas organ wykonawczy – Pani Wójt, jeżeli nie będzie 

wynikać to z ustawy, ale będzie wola spytania mieszkańców o coś ważnego, to wówczas Rada Gminy 

zarządza konsultacje, i dlatego muszą być ogólne zasady, jak konsultacje przeprowadzić.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowanie: 

Radny Tomasz Dobrowolski - za 

Radna Marta Nawrocka - za 

Radny Bronisław Balcerowski - za 

Radny Zbigniew Klimczak - za 

 

W kwestii projektu uchwały w sprawie współdziałania Gminy Białe Błota z Miastem Bydgoszcz  

i Gminą Nowa Wieś Wielka w przedmiocie lokalnego transportu zbiorowego, Zastępca Wójta 

Natalia Zielińska powiedziała, że nie zostanie przez Panią Wójt podpisane porozumienie, które 

miałoby być niekorzystne dla gminy i jej mieszkańców, porozumienie zawsze można rozwiązać.  

Radna Magdalena Sznajder przypomniała, jak radni walczyli o autobusy, podjęła temat 

przepełnienia autobusów. Radny Piotr Mądrzyński wspominał o pustych autobusach kursujących 

na linii nr 42. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Tomasz Dobrowolski zauważył potrzebę 

zwołania komisji, której tematem będzie komunikacja w gminie. Sekretarz Gminy Agnieszka 

Czarnolewska pokreśliła, że spotkanie na dzisiejszej Komisji było poświęcone analizie trójstronnego 

porozumienia, opinia komisji czy rozważamy porozumienie z Gminą Nowa Wieś Wielka, z Miastem 

Bydgoszcz, czy rozmawiać o przedłużeniu linii. Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, 

Rolnictwa i Środowiska Zbigniew Klimczak zauważył, że Przyłęki i Brzoza, praktycznie to już jest jeden 

organizm, jeżeli Gmina Nowa Wieś Wielka zgłosiła taką inicjatywę, to trzeba to odebrać za dobrą 

monetę. Radny Bronisław Balcerowski zważył, że z linii nr 90 korzystają także Bydgoszczanie, 

czasami nasi mieszkańcy mają kłopot, żeby w mieście wejść do autobusu.  

 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowanie: 

Radny Tomasz Dobrowolski - za 

Radna Marta Nawrocka - za 

Radny Bronisław Balcerowski - za 

Radny Zbigniew Klimczak - za 

 

Członkowie Komisji zgłosili swoje zastrzeżenia, zwrócili uwagę na konieczność zawarcia  

w porozumieniu zapisów szczegółowych. Podjęta została dyskusja na temat zapełnienia autobusów. 

Sekretarz Gminy podkreśliła rosnącą liczbę mieszkańców w gminie.  

 

Zastępca Wójta Natalia Zielińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika 

przyrody. Wyjaśniła, że z takim wnioskiem wystąpiło Stowarzyszenie Modrzew, drzewo znajduje 
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się na terenie Nadleśnictwa Bydgoszcz, które wyraziło pisemną zgodę na ustanowienie pomnika 

przyrody. 

 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowanie: 

Radny Tomasz Dobrowolski - za 

Radna Marta Nawrocka - za 

Radny Bronisław Balcerowski - za 

Radny Zbigniew Klimczak - za 

 

Głos zabrała radna Magdalena Sznajder, poinformowała, że w Cielu przy ul. Jeziornej powstały domy 

deweloperskie, ulica jest zalewana, dookoła zostały zakopane rowy melioracyjne, sprawa została 

zgłoszona do Wód Polskich, które stwierdziły, że najpierw muszą zostać zrobione rowy na terenie 

Gminy Białe Błota. Radna poprosiła Komisję o zajecie się tematem, konieczne jest odtworzenie 

całości rowów. Radny Piotr Mądrzyński powiedział, że właściciele gruntów skierowali do niego 

zapytanie o koszt wyczyszczenia rowów.  

 

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska poinformowała, że radni otrzymali informację na temat 

parkometrów przy przychodni, poprosiła, aby Komisja zajęła się tym tematem na kolejnym 

posiedzeniu. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Białe Błota Marta Nawrocka poprosiła o wpisanie do tematów 

kolejnego posiedzenia problem zalewania ul. Cudne Manowce. 

 

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Katarzyna Lutkowska 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

                  Zbigniew Klimczak 

 


